8. Venerabiles et Carissimi Fratres! 

lam certo scio operam dare unumquemque vestrum ut digne Re- 
demptionis Annus Iubilaeus paretur. Nunc autem ipsum, magis quam 
alias umquam omnis Episcopus oportet Christi sit ipse praecursor qui 
communitatem ducens sibi ab eo creditam Supremo Pastore provehat 
fideles ut hauriant « aquas in gaudio de fontibus salutis » (Is 12, 3). 
Gratiae singularis opportunitatem prae se ferunt lubilaeus ac Synodus 
primarium illius propositum illuminans; eam porro gratiam Ecclesia 
per propheticam suam praesentiam hominibus renuntiat exeunte hoc 
Altero Mille Annorum Spatio. Oblata autem sic copia utamur nos ut 
magis nos Ecclesiae dedamus, ut sacerdotibus animum addamus, ut 
christifideles confirmemus et, — quem ad modum Jesus sui initio mi- 
nisterii fecit — ut possimus «evangelizare pauperibus ... praedicare 
captivis remissionem et caecis visum, dimittere confractos in remis- 

sione, praedicare annum Domini acceptum » (Lc 4, 18-19). 
Servus ego Servorum Dei vobis adsum in hac mirabili opera vosque 

mihi arcte sentio coniunctos. Ne umquam nobis fiducia deficiat aut 
fortitudo! Numquam Dei viventis deerit nobis adiumentum, Trinitatis 
Sanctissimae, cuius in nomine vobis benedico singulis. 

Ex Aedibus Vaticanis die xxv mensis Ianuarii anno MCMLXXXIII 
Pontificatus mei quinto. 

IOANNES PAULUS PP. II
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SAVOIR RÉPONDRE AUX EXIGENCES DE L'ÉGLISE 
ET AUX ASPIRATIONS DES JEUNES 

Ex allocutione Summi Pontificis Ioannis Pauli II, die 10 decembris 
1982 habita ad Episcopos Galliae regionis apostolicae centri orientalis, quae 
undecim dioeceses amplectitur, vulgari sermone ita nuncupatas: Annecy, 
Autun, Belley, Chambéry (Maurienne, Tarentaise), Clermont, Grenoble, 
Le Puy, Lyon, St-Etienne, Valence, Viviers.* 

Dans la plupart de mes rencontres avec les évêques de France, 
j'ai perçu la gravité de la question que pose la diminution considérable 
du nombre de séminaristes et de prêtres depuis trente ans. Çà et là, 
de fraîche date, une certaine reprise semble se confirmer, et je veux 

partager votre espérance. Mais le probléme demeure. La conséquence la 
plus visible a été la fermeture ou la reconversion de beaucoup de maisons 
et leur regroupement en séminaires interdiocésains, à charge, pour 
chacun des évéques concernés, de veiller, avec cohérence et autorité, 

au fonctionnement de ces institutions. Vous pouviez difficilement faire 
autrement. Un minimum d’effectif est en effet nécessaire si l'on veut 
offrir aux candidats les chances d'une bonne formation et d'abord un 
nombre suffisant de professeurs et d'animateurs stables et qualifiés, 
choisis avec soin. Et les séminaires interdiocésains, bien équipés, favo- 
risent en principe le dépassement des particularismes, l'élargissement 
culturel, l'ouverture missionnaire.